Crim.

CAPVT SECVNDVM.

PLTRA QVEM, &c. Ultra pontum, & Fluiũ Bi-
 leum, Paphlagones sunt. Strabo, lib. XII. horum ita memi-
 nit in ea Cappadocia hæ gentes continētur, primo ab oriē-
 te Paphlagones, Phryges, Lyaones. Et eodem libro paulò
 inferius postremo verò Diotarus Castori filius, cognomen
 to Philadelphus Paphlagoniæ imperauit Eudoxus, autor
 est fossiles pisces esse in Paphlagonia in locis siccis, locum
 tamen non determinat. Paphlagoniæ enim gentes mix-
 tæ sunt vna cum ponticis, Paphlagoniam hic Plin. ait dictam Pylemoniam à Pyle
 flumine, quòd inter Mariã dynos, & Paphlagonas fluit in pötum, Stephanus tamè
 m à Paphlagonè

Paphla-
gones.

à Paphlagone filio phinei dicta testatur. gēs Paphlagonica Barbara, & immittis dicitur. Horū populi Mariā dyni dicūtur. habitātes orā, vsque ad fluuiū partheniū, quos Strabo, quō citauimus loco, ait esse à Thracia profectos. Amastris, Paphlagoniē dicitur metropolis, dicta ac vxore Dionysi Heracleę Tyranni filia, Oriactis Darei regis fratris, vr̄ait Strabo. Mons hic est Citorus, a Citoro Phryxi filio, vr̄ placet Straboni, idem tradit scitere Citorū buxo, ad quod facit Vergiliū id, Et algentem buxo spectare Citorum. Cronā nunciāsa Amastris dicitur, Aegialis promontorium. habet etiā vicū eiusdem nominis. Tius vr̄bs, à Tio sacerdote milesio, auctore Philone. alij ferunt à pataro quodā ortū habuisse, qui in Paphlagonia res gessit, ciuitatemque Tion appellauit, quasi Dia, quia Iouem maxime coleret, huus etiā ciuitatis meminit, Pomponius, & Stephanus.

Amastris.
Crona.
Tius.

20 CAPVT .IIII. 22

APPADOCIA INTVS HABET, &c. Cappadocię descriptionis sic meminit Strabo, libro. XII. Cappadocia multas habet partes, & mutatiōes plurimas accepit, maxime itaque eiusdē lingue sunt, qui austrū versus, Cilicio terminatur, qui dicitur Taurus, orientē versus Armenia Colchide, ac diuersarū linguarum gentibus, quę in termediae sunt, Septētrionē versus Euxino, vsque ad Halys ostia, occasum versus Paphlagonum gente, hæc est. Ptholemeus sic de ea agit, Cappadociā Halys ab occidente determinat, Therinodon ab oriente: à meridie Cilicia. à Capadoce fluuiō Capadociam dictā voluit nonnulli. Arrianus tamen Cappadocas vsque ad Euphratē quōdā Syros vocatos scriptū reliquit, deinde nomen à Capadoce Nini filio mutasse, Plutarchus Cappadociā Syriam dicit à Syro Apollinis, & Sinopes filio prodit, Strabo eo quo diximus loco Cappadociā à senatu Romano in decē præturas diuisam testatur, perfas tamen primū in duas præfecturas diuisisse, deinde Macedonas in duo regna, quorū alterū proprie vocabant Cappadociam, propē Taurum: alterū Cappadociā magnam, propē pontum. Eustathius Cappadocas Leucosyros dictos ait, ad discrimen Syrorū, qui sunt extra Taurum siti. Nazaca vr̄bs quę à Tyberio, auctore Eusebio, dicta est Cæsarea hæc, auctore Strabone, sita est propē Argēū montē. Neocæsares rea item quam Lycus fluuius alluit Sebastopolim, & Sebastam ponunt in Colopena regione. Melium, alij legunt Melitam, à Semiramide conditam ferunt: non procul ab Euphrate.

Capadocia.
Nazaca
Sebastū
Colopona.

20 CAPVT .IIII. 22

VNC MANTAEVM, &c. Lycus fluuius, cuius meminit Plin. ca. superiore, ex Armenia per fines Cappadocię Cæsaream allues progreditur, donec cū in phaneta cū Iri cōcurrat: post Sidinā, & Thermiscirā pharmacā est oppidū paruulū, deinde Trapezus Græca ciuitas. Ante inuenitur duo promōtoria in ora, Herculaneū, deinde Iasoniū, deinde sinus, i quo sunt Cerasus, & Hermonassa mediocres habitatiōes. Herodotus tamē Cerasuntē, & Trapezūtē testatur colonias, Eustathius Cerasa à Lucullo hinc aucta scriptum reliquit Trapezūti enim imminent Tibarni, Chalybes, Heptacornete, item Mosinceri populi, qui in turribus habitant, quas Græci *Μοσίνης* appellant, hic tres Pompeij cohortes de cuius se tradit Strabo, mirū quod reperitur à Xenophonte proditum eos populos pinguedine Delphinorū loco olei vti, nucibus verō iuglandibus non scisso putamine: vino austero propterea esse corporibus teretibus longitudine ac crassitudine æquā li. Calybes, gentem produunt paucam, & subiectam Mosynecis. Victum ex ferri

Trapezus.
Cerasus

metallis quærentes, eos testatur esse Eustathius, quos Homerus vocat Halybes, Strabo autē Calybes, suo sæculo Caldaeos vocatos, scripturæ reliquit, lib. duodecimo. Porro in ora pōti Calathis vrbs est, à Calathō dicta ibi repperito, in eadē ora est Melas fluuius, dictus à Melane Phryxi fratre, ibi demerso. Porro de Macronibus, Tibarenis, Sidenis, affatim Strabo, eo quò diximus loco, de quib⁹ ita habet, Tibarenis, & Chaldaeis, & Sanni, qui prius Macrones dicti, & Appaitæ his locis quodāmodo proximis, qui prius Cercitæ dicebātur, per hos præterit & cydissa mons asperrimus, & moschi cis montibus confūctus, qui vltra Colchidem sunt, cuius summa ab Heptacomētis obturentur, & paryadra, qui vsque in Armeniam protenditur, à Sidenæ, & Themis scyæ locis proximis, & orientale ponti latus efficit. sunt autem omnes hi Agrestes homines, præfertim Neptacometae, horum nōnulli super arboribus ac turribus habitant, vnde antiqui Mosynæceos appellauerunt, turres enim Mosyni vocantur. Hi ex ferina carne, & arborū fructibus viuunt, atque ex lignis desilentes, peregrinos adoriuntur, iter agentes, hæc Strabo, & plura alia quæ putauerim exuberantis lectio- nis si adferrem.

Calathis.

Chaldaeis.

Agrestes homines.

20 CAPVT QVINTVM 22

VBIICITVR PONTI REGIO, &c. Colchis à Septentrione Sarmatiā habet, à meridie Armeniā maiore, & Moschios mōtes, ab occasu Euxini pontū, ab oriēte mare Caspiū. Dionysius ac Herodotus, Colchos tradūt colonos esse Aegyptiorū, argumento quod eiusdē sint coloris & ipsdē vestibus, hoc est, lineis amictiātur, quod itē longis sint crinibus, dictos volunt à Colcho filio Phaidis, capræ ipsi sunt aurea vellera ferentes, vnde illis euenit ingēs cōmodū. Pli-